
 

1 

 

 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o dílo  
„Zpřístupnění regionálních periodik“ 

uzavřená dle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (Občanský zákoník), mezi následujícími stranami: 

Čl. 1. Smluvní strany 

1.1. Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

zapsaná v OR, vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka Pr 760 
se sídlem: Smetanovy sady 2, 301 00 Plzeň 
IČ: 00078077 
DIČ: CZ00078077 
zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: Komerční banka, č. účtu: 26133311/0100 
kontaktní osoba pro věci technické: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx Studijní a vědecká 
knihovna Plzeňského kraje 
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
jako Objednatel  

a  

1.2. Ing. Ivan SABO, Elsyst Engineering 

zapsán v OR, vedeném Krajským soudem Brno, oddíl A, vložka č. 21498 
se sídlem: U Jandovky 121/3 Nouzka, 682 01 Vyškov 
IČO: 15238199 
DIČ: CZ480424196 
zastoupený/jednající: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Vyškov, č. účtu: 86542731/0100 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefon: xxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
jako Zhotovitel 

 

Čl. 2. Úvodní ustanovení 

2.1.1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 30.06.2022 smlouvu o dílo „Zpřístupnění regionálních 
periodik“ (dále jen smlouva o dílo) ve znění dodatku č. 1 ze dne 05.09.2022 jejímž 
předmětem je zpracování digitálních obrazových souborů (TIFF, 400 DPI) čtyř titulů 
regionálních novin vydaných v Plzni v 1. polovině 20. století do podoby komplexních 
digitálních dokumentů v podobě PSP balíčků dle metodiky Národní knihovny České 
republiky – Národní digitální knihovny (NDK) aktuálně platné k datu podpisu této smlouvy 
(viz https://old.ndk.cz/standardy-digitalizace) a pravidel programu Ministerstva kultury ČR 
Veřejné informační služby knihoven VISK 7 – Národní program digitálního zpřístupňování 
dokumentů ohrožených degradací kyselého papíru – Kramerius. Předmět plnění je 
detailně specifikován v příloze č. 1 smlouvy o dílo – Technické dokumentaci.  

  



 

2 

2.1.2. Doba dokončení díla byla stanovena v čl. 3.3.1 smlouvy o dílo do 12.12.2022. Počet 
zpracovávaných stran v rámci plnění předmětu díla určil Objednatel kvalifikovaným 
odhadem v počtu (čl. 5.1.3 smlouvy o dílo a příloha č. 1 smlouvy o dílo – Technická 
dokumentace): formát A2 – 16 108 stran, A3 – 730 stran a A4 – 484 stran. 

2.1.3. Dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 05.09.2022 se mluvní strany na žádost 
Zhotovitele dohodli na změně bankovního spojení Zhotovitele.  

2.1.4. Zhotovitel do současné doby v rámci předmětu plnění dle smlouvy o dílo ze dne 
30.06.2022 dílo nepředal. 

2.1.5. Objednatel a Zhotovitel se tímto dohodli na žádost Zhotovitele na ukončení smlouvy o dílo 
„Zpřístupnění regionálních periodik“ ze dne 30.06.2022 ve znění dodatku č. 1, a to ke dni 
účinnosti této dohody. 

 

Čl. 3. Předmět dohody 

3.1.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedenou část díla plnění předmětu 
smlouvy o dílo, a to za část, kterou Zhotovitel zpracoval ke dni 11.11.2022 (tj. formát A2 – 
3 394 stran, A3 – 724 stran, A4 – 482 stran).  

3.1.2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo na základě vystavené faktury Zhotovitelem. 
Podkladem pro vystavení faktury je oboustranně podepsaný akceptační protokol nebo 
dílčí akceptační protokol o předání a převzetí předmětu plnění nebo dílčího plnění bez 
vad a nedodělků. V případě, že Objednatel převezme dílo nebo část s vadami, je 
podkladem pro vystavení faktury prohlášení Objednatele o tom, že všechny vady byly 
odstraněny. Smluvní strany se dohodly, že k faktuře bude přiložena kopie akceptačního 
protokolu ohledně fakturovaného plnění nebo kopie dílčího akceptačního protokolu 
ohledně fakturovaného dílčího plnění, popř. prohlášení Objednatele o odstranění všech 
vad.  

3.1.3. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že práce na části díla, která nebyla do 11.11.2022 
provedena, nebude již ze strany Zhotovitele zahajována a tato část díla nebude ze strany 
Zhotovitele provedena. S ohledem na uvedené smluvní strany výslovně prohlašují, že z 
titulu části díla, která nebyla do 11.11.2022 provedena, nemají vůči sobě po podpisu této 
dohody žádné vzájemné finanční nároky. 

 

Čl. 4. Závěrečná ustanovení 

4.1.1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna.  

4.1.2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.  

4.1.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle podmínek stanovených zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek v registru smluv 
zveřejní Objednatel. 

 

 Za Objednatele:                                                                   Za Zhotovitele: 

 V Plzni dne                            Ve Vyškově dne  

 

                 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                              xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


